# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 2739

**Auteur(s) :** Évrard, Tours, Saint-Julien (abbé)

**Auteur(s) :** N., Tours (official)

**Auteur(s) :** Richard, Tours, Saint-Maurice (chanoine)

**Bénéficiaire(s) :** Tours, Saint-Martin de Marmoutier (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** 1231, août

**Action juridique :** règlement conflit

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Sentence de Évrard, abbé de Saint-Julien, N... official et Richard, chanoine de Saint-Maurice de Tours, juges délégués par le Pape, sur le litige soulevé entre l'abbé et le couvent de Marmoutier, et Hémeri de Vaunoise, chevalier, au sujet d'une vigne, sise à Vaunoise, et de dîme de vignes.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Barret Philibert (Abbé), *Cartulaire de Marmoutier pour le Perche*, Mortagne-au-Perche, Meaux (Documents sur la province du Perche ; 3e série, 2), 1894, n° 260, p. 246.

Texte établi d'après a

[Evrardus], abbas St-Juliani, N... officialis, et magister Richardus, canonicus Beati Mauricii Turonensis, iudices a DD. Papa delegati universis salutem.

Notum facimus quod super controversia que vertebatur coram nobis, auctoritate apostolica, inter... abbatem et conventum Majoris Monasterii, ex una parte, et Hemicum de Valnosia militem, ex altera, super decimis proprietarum vinearum dicti militis, ... et super quadam vinea sita apud Valnosiam, quam Nicholas presbiter, avunculus dicti militis, prefatis monachis in elemosinam contulit, ... et super... quadam alia terra sita juxta clausum de Bretonaria, fuit compositum... dicta vinea sita apud Valnosiam... dictis monarchis remansit pro bono pacis, de assensu predicti Hamerici militis et uxoris sue et filii sui primo geniti Hugonis, ac aliorum liberorum, ... terra juxta Britonariam remansit militi et heredibus suis...

Actum anno Dei 1231, mense Augusto.